emulus tantum promeruit, ut post multa præclarè gesta, in demortui Io: Vitellefchi locum, copiis à Pontifice præficeretur vniuersis, cum quibus auxiliaris accurrens Republica Florentina aduersus Piceninum Philippi Mediolanensis præfectum Heruriam vastantem, apud Anglarum Florentinorum oppidum confertis manibus, vi & astu Piceninum magnum, & alioquin iuicium duccm fugavit eodemque tempore Sedem liberavit Apostolicam à maxima calamitate, Pontificem à periculo, urbem à metu, ciues, oppida, agros à populatione, bellorumque pernicie. Vitæ hæc licet SS. Apostolis

Petro & Paulu adscribere potius, quàm Scarampi industrias gratus tamen Eugenio, qui Ludovicum ex Episcopo Tragurienis Archiepiscopus Florentinum promotuerat Anno 1438 die 7. Cal. Septembris noua promotione eundem Ludovicum inter Cardinales Presbyteros assumpsit. *S. Laurentij in Damaso*, Cardinalium creazione quarta facta X. Cal. Iulij, An. 1440. quo tempore Scarampus Florentino se abdicauit Archiepiscopatu, in gratiam Bartholomæ Zabarelæ, cum prius Archiepiscopus Florentinus Concilio suscripsisset ius quo Græca cum Latina consensus Ecclesia, Commutauit autem Florentinum Archiepiscopatum cum Patriarchatu Aquileiensi; & primus fuit, qui à Veneta gente Patriarchatum illum possidit. Ea Ludouici auctoritas apud Eugenio, ut iste nil publicè, vel priuatum ageret in consulo Ludouico, cui ob singularem ingenium summa Pontificatus, rerumque omnium cura tradita fuerat, inuidenibus & militantiibus Palatinis, qui ut ei obicem darent, Eugenio Pontifici suaserunt nepotem inter Cardinales assumere Petrum Barbum, quem vnà cum Ludouico, eadem die creauit Diaconum Cardinalem S. Mariae Nouj; sed secundo loco nominauit dicens: *se duo Cardinales creasse, alterum meritorum gratia, alterum consanguinitatis affectu.* Tantis fauor iu inuidiam cessit; ut Romæ millionibus in proceribus uenerit, dum multos ager ent. *Eia Villanus, fesset Paduanus, feret Papa, aut Castellanus.* Ex hoc etiam tanta similitas inter hos duos Cardinales Scarampus, & Barbum orta est; ut in Romana Curia nunquam maiori odio certatum sit, f egrè ferente Barbo, primum sibi locum apud Pontificem surripi, & sibi ex sotore nepoti, ac Veneto patritio hominem alienigenam, & obsecrum genere, aperetè præferri. Sub Callisto III. in Panoniam aduersus Turcas legatus, collaris ad Belgradum signis, vnà cum Ioanne Capifitano, insignem reportauit victoriam; ostenditque nouos homines, & infimæ fortis posse aliquando cum insignibus nobilitate uiris de uirtute certare, exq; medica facultate, quam ille colebat, egregios prodire Duces, qui & mederi vulneribus, & quando opus esset, insingere non ignorarent. Constantinopolim etiam nauigasse, receptis nonnullis Ægei insulis, Romam rediisse testatur Card. Papiensis in *Commentar. Pius enim II. qui Callisto successerat, intestinis Italij motibus, & subditorum seditionibus agitatus longinqua prospicere prohibebatur. Romam igitur Ludouicus rediit [Rhodo, cæterisque Christi cultoribus in*